
2019 年６月 
ＪＶＡレンタルシステム

加 盟 店 各 位
一般社団法人 日本映像ソフト協会

第 33 回 ビデオレンタル店実態調査へのご協力のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会では、今回で 33 回目を数えます『ビデオレンタル店実態調査』を実

施することとなりました。この調査は「個人向けレンタル業務許諾契約書」の第７条

１項（報告・調査協力の義務）に基づき、レンタルシステム加盟店の皆様にご協力を

いただいて実施しているもので、ビデオレンタル市場の現状把握と活性化への基礎資

料作りを目的としています。

本調査はレンタルシステム加盟店を対象としています。お答え難い質問項目も多々

あるかとは存じますが、回答内容については統計法に基づき秘密を厳守いたしますの

で、数多くの加盟店様のご協力をお願い申し上げます。

なお、アンケートにご協力いただいた加盟店の皆様には、調査結果を本年 10 月頃

にご報告をさせていただきます。

※昨年の調査結果は、こちらからご参照ください。

＜調査ご回答方法＞

『ビデオレンタル店実態調査』←クリックしてください 
↓

お知らせしました貴店の専用 ID とパスワードをご入力ください。

貴店専用の回答ページが開きましたら、ご回答をお願い致します。
（※一旦、ログアウトし回答を中断しても、再度 ID とパスワードを入力しログインすることで 
前の状態からご回答いただけます。また、最後に確認画面が出ますので戻って修正が出来ます。） 

回答期限を８月２日(金)に延長いたします。

アンケート用紙、Excel 回答用データでご回答いただくことも可能です。

回答票を取り出す←クリックしてください 

なお、調査票データのご要望、ご不明な点がございましたら《お問い合せ》より、

ご連絡をお願い致します。

何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

http://www.jva-net.or.jp/report/shop-survey_2018.pdf
https://ntnlights.post-survey.com/videorent2019/
http://www.jva-net.or.jp/report/video_questionnaire/evaluation_form_33.xlsx
http://www.jva-net.or.jp/inquiry/

